调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 940,411,326.10 709,978,588.47 716,729,898.74 31.21% 596,532,840.22 596,302,843.24

所有者权益（或股

东权益）
449,626,441.43 176,669,267.99 182,588,476.22 146.25% 169,619,514.90 176,466,800.20

股本 100,000,000.00 70,000,000.00 70,000,000.00 42.86% 70,000,000.00 70,000,000.00

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2007 年 2006 年 本年比上年

增减（％）
2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.40 0.45 0.45 -11.11% 0.52 0.56

稀释每股收益 0.40 0.45 0.45 -11.11% 0.52 0.56

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益
0.39 0.44 0.44 -11.36% 0.53 0.57

全面摊薄净资产

收益率
7.98% 17.75% 17.17% -9.19% 21.49% 22.21%

加权平均净资产

收益率
10.13% 18.89% 18.07% -7.94% 22.77% 24.38%

扣除非经常性损

益后全面摊薄净

资产收益率
7.88% 17.26% 16.70% -8.82% 21.95% 22.65%

扣除非经常性损

益后的加权平均

净资产收益率
10.00% 18.15% 17.57% -7.57% 23.29% 24.84%

浙江银轮机械股份有限公司 2007 年年度报告摘要

3

每股经营活动产

生的现金流量净

额
-0.56 0.71 0.59 -194.92% 0.52 0.52

 2007 年末 2006 年末
本年末比上

年末增减

（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司

股东的每股净资

产
4.50 2.52 2.61 72.41% 2.42 2.52

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -259,986.09

计入当期损益的政府补助 1,188,113.17

债务重组损益 -48,439.05

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -431,616.36

合计 448,071.67

采用公允价值计量的项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

嘉实成长开放式基金 972,318.33 1,890,323.32 918,004.99 0.00

合计 972,318.33 1,890,323.32 918,004.99 0.00

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,000,000 100.00%  70,000,000 70.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 70,000,000 100.00%  70,000,000 70.00%

 其中：境内非国有

法人持股
49,000,000 70.00%  49,000,000 49.00%

   境内自然人持

股
21,000,000 30.00%  21,000,000 21.00%

浙江银轮机械股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   30,000,000 30,000,000 30,000,000 30.00%

1、人民币普通股   30,000,000 30,000,000 30,000,000 30.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 70,000,000 100.00% 30,000,000 30,000,000 100,000,00
0 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江银轮实业发

展股份有限公司
0 0 49,000,000 49,000,000 发起人股东 2010 年 04 月 18

日

徐小敏 0 0 6,042,036 6,042,036 发起人股东 2010 年 04 月 18
日

袁银岳 0 0 2,015,356 2,015,356 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

王鑫美 0 0 2,015,356 2,015,356 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

王达伦 0 0 1,934,744 1,934,744 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

季善魁 0 0 1,652,588 1,652,588 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

陈邦国 0 0 1,531,670 1,531,670 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

陈铭奎 0 0 1,281,763 1,281,763 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

周益民 0 0 785,988 785,988 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

郭伟 0 0 644,917 644,917 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

冯宗会 0 0 632,821 632,821 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

高敏 0 0 584,451 584,451 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

洪健 0 0 523,992 523,992 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

茅昌溪 0 0 483,686 483,686 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

褚卫明 0 0 443,380 443,380 发起人股东 2008 年 04 月 18

浙江银轮机械股份有限公司 2007 年年度报告摘要

5

日

陈能卯 0 0 427,252 427,252 发起人股东 2008 年 04 月 18
日

网下配售股 0 6,000,000 6,000,000 0 网下配售股 2007 年 07 月 18
日

合计 0 6,000,000 76,000,000 70,000,000 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 12,672

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

浙江银轮实业发展股份有限

公司
境内非国有法

人
49.00% 49,000,000 49,000,000 0

徐小敏 境内自然人 6.04% 6,042,036 6,042,036 0

袁银岳 境内自然人 2.02% 2,015,356 2,015,356 0

王鑫美 境内自然人 2.02% 2,015,356 2,015,356 0

王达伦 境内自然人 1.93% 1,934,744 1,934,744 0

季善魁 境内自然人 1.65% 1,652,588 1,652,588 0

陈邦国 境内自然人 1.53% 1,531,670 1,531,670 0

陈铭奎 境内自然人 1.28% 1,281,763 1,281,763 0

周益民 境内自然人 0.79% 785,988 785,988 0

郭伟 境内自然人 0.64% 644,917 644,917 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

柴兵 457,100 人民币普通股